
KEPUTUSAN  
DEKAN FAKULTAS FARMASI DAN SAINS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor:709/F.03.03/2023 

 
Tentang 

 
PENUGASAN KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN 

 DI FAKULTAS FARMASI DAN SAINS  
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA  
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 
 

Bismillahirrahmanirrahim, 
Dekan Fakultas Farmasi dan Sains Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 
 
Menimbang : a. Bahwa pelaksanaan perkuliahan di Fakultas Farmasi dan Sains 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (FFS UHAMKA) 
Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024, perlu menugaskan 
dosen untuk melakukan kegiatan pendididkan dan pengajaran pada 
semua Program Studi di FFS UHAMKA 

  b. Bahwa untuk kegiatan sebagaimana tercantum pada huruf a di atas, 
perlu diterbitkan Keputusan Dekan Fakultas Farmasi dan Sains 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 tahun 2012 tanggal 

10 Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 tahun 2014 

tanggal 30 Januari 2014,  tentang Penyelenggaraan Pendidikan 
Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 tanggal 28 Januari 2020, tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi: 

4.  Peraturan Menteri Ristek dan Dikti Nomor 3 Tahun 2020 tentang 
Standar Nasional Pendidikan Tinggi;  

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud RI Nomor 138/DIKTI/Kep/1997, 
tanggal 30 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan 
dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  6. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 19/SK-PP/III.B 
/1.a/1999 tanggal 04 Dzulqaidah 1419 H/20 Februari 1999 M, 
tentang Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

7. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013; 
8. Renstra Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2020 – 

2024; 
9.  Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Nomor: 682/A.01.02/2020 tanggal 14 Muharram 1442 H/ 02 
September 2020 M tentang Penetapan Dekan Fakultas Farmasi dan 
Sains  Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

 
 
 

FAKULTAS FARMASI DAN SAINS 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Islamic Center, Jl. Delima II/IV Klender, Jakarta Timur 13460 Telp. (021) 8611070, Fax. (021) 86603233 

www.uhamka.ac.id, www.ffs.uhamka.ac.id, Email: ffs@uhamka.ac.id 

http://www.uhamka.ac.id/


MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : 
Pertama : Keputusan Dekan Fakultas Farmasi dan Sains Universitas 

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tentang penugasan kegiatan 
pendidikan dan pengajaran pada semua Program Studi di FFS UHAMKA 
yang berlaku pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024. 

 
Kedua : menugaskan Dosen yang namanya tercantum dalam lampiran 

keputusan ini untuk melakukan pendidikan dan pengajaran pada mata 
kuliah – mata kuliah pada Program Studi di FFS UHAMKA pada 
Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024. 

 
Ketiga  : Dosen sebagaiman dimaksud dalam diktum kedua wajib melaksanakan 

tugasnya dengan penuh amanah dan tanggung jawab 
 
Keempat  : Keputusan ini berlaku pada Semester Genap Tahun Akademik 

2022/2023 dan akan ditinjau kembali untuk diperbaiki sebagaimana 
mestinya, apabila ternyata di kemudian hari terdapat kekeliruan. 

   
 

Di tetapkan di Jakarta, 
Pada tanggal  07 Rabiul Awal    1445 H 
  22 September     2023 M 

 
      Dekan, 
 
 
 
 
      Dr. apt. Hadi Sunaryo, M.Si. 
Tembusan Yth: 
1.  Rektor (sebgai laporan); 
2.  Wakil Rektor I & II; 
3.  Wakil Dekan I, II, III & IV FFS 
4.  Kaprodi dan Sekprodi FFS 

Universitas Muhammadiyah Prod. DR. HAMKA.  
  
 
 



Lampiran KEPUTUSAN DEKAN FFS UHAMKA 
Nomor  : 709/F.03.03/2023 
Tanggal  : 07 Rabiul Awal 1445 H/ 22 September 2023 M 
 
 
Dekan FFS UHAMKA memberikan tugas mengajar pada Semester Ganjil tahun 
akademik 2023/2024 kepada: 
 

N a m a  Dr. apt. Fith Khaira Nursal, M.Si. 

NPD / NIDN D.03.0607 / 0307057401 

Pangkat /Jabatan Akademik Penata/ III-C 

Jabatan Fungsional Lektor 

Unit Kerja Fakultas Farmasi dan Sains UHAMKA Jakarta 

 
Untuk mata kuliah - mata kuliah terjadwal sebagai berikut: 

HARI WAKTU MATA KULIAH PRODI KLS sks 

SELASA 
SELASA 
RABU 
RABU 
KAMIS 
KAMIS 
JUMAT 
JUMAT 

08.00-09.40 
10.31-13.00 
13.01-14.40 
14.41-16.20 
10.31-13.00 
08.00-09.40 
08.00-09.40 
09.41-11.20 

FARMASI FISIKA 
PRAK. FARMASI FISIKA G-2 
SISTEM PENGHANTARAN OBAT 
CPOB 
PRAK. FARMASI FISIKA G-1 
CPOB 
SISTEM PENGHANTARAN OBAT 
SISTEM PENGHANTARAN OBAT 

S1 Farmasi 
S1 Farmasi 
S1 Farmasi 
S1 Farmasi 
S1 Farmasi 
S1 Farmasi 
S1 Farmasi 
S1 Farmasi 

IIIE 
IIIG 
VIIG 
VIID 
IIIG 
VIIF 
VIIC 
VIID 

2 
1 
2 
2 
1 
2 
2 
2 

  JUMLAH SKS   14 

 
    

Di tetapkan di Jakarta, 
Pada tanggal, 07 Rabiul Awaal      1445 H  

    22 September   2023 M
  

      Dekan, 
 
 
 
 
 
      Dr. apt. Hadi Sunaryo, M.Si. 



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Farmasi dan Sains

: Farmasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 04015050 - Sistem Penghantaran Obat

: 7C

Jadwal Kuliah R.KA202 Jumat 08:00-09:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D030607 - FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

29 Sep 2023

Pendahuluan dan Kontrak Perkuliahan  24 FITH KHAIRA NURSAL

 2 Jumat

6 Okt 2023

Sistem Penghantaran Sediaan Oral  28 FITH KHAIRA NURSAL

 3 Jumat

13 Okt 2023

Sistem Penghantaras Sediaan pada Kolon / Colon 

Targeted DDS

 26 FITH KHAIRA NURSAL

 4 Jumat

20 Okt 2023

Sistem Penghantaran Obat: Transmukosal  28 FITH KHAIRA NURSAL

 5 Jumat

27 Okt 2023

Sistim Penghantaran Tranmukosal : Bioadesif  28 FITH KHAIRA NURSAL

 6 Jumat

3 Nov 2023

Sistem Penghantara Obat :  Sediaan Nasal/Pulmonary  26 FITH KHAIRA NURSAL

 7 Jumat

10 Nov 

2023

Ssitem Penghantaran Sediaan: Pulmonary DDDS  28 FITH KHAIRA NURSAL

 8 Jumat

24 Nov 

2023

Ujian Tengah Semester  28 FITH KHAIRA NURSAL



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Farmasi dan Sains

: Farmasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 04015050 - Sistem Penghantaran Obat

: 7C

Jadwal Kuliah R.KA202 Jumat 08:00-09:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D030607 - FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

1 Des 2023

Sistem Penghantaran Obat Okular (ODDS)  27 FITH KHAIRA NURSAL

 10 Jumat

8 Des 2023

SPO Transdermal  28 FITH KHAIRA NURSAL

 11 Jumat

15 Des 

2023

SPO Transdermal (Pengembangan Sediaan 

Transdermal)

 27 FITH KHAIRA NURSAL

 12 Jumat

22 Des 

2023

Sistem Penghantaran Obat pada Saraf Pusat  26 FITH KHAIRA NURSAL

 13 Jumat

29 Des 

2023

Sistem Penghantaran Obat dengan Nanoteknologi  25 FITH KHAIRA NURSAL

 14 Jumat

5 Jan 2024

Jenis Sediaan Teknologi Dalam Sistem Penghantaran 

Obat

 28 FITH KHAIRA NURSAL

 15 Jumat

12 Jan 2024

Review dan Presentasi  26 FITH KHAIRA NURSAL

 16 Jumat

26 Jan 2024

UJIAN AKHIR SEMESTER  28 FITH KHAIRA NURSAL

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

26 Jan 2024



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sistem Penghantaran Obat

7C

Farmasi dan Sains

Farmasi

FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1904015074 DITA NURFITRIA ASHARI  12 60  0 67 E 22.30

 2 1904015112 TIARA LARASATI AYUNINDA  60 85  40 90 C 60.00

 3 1904015142 HANA ALIFITRIA NISSA  42 60  46 70 D 50.00

 4 1904015174 DIAH PUTRI WIRANTI  60 85  60 90 B 68.00

 5 2004015015 HANIFAH WAFA AZMI  78 88  65 90 B 76.00

 6 2004015039 DITA NUR RIAYANINGRUM  60 80  60 88 C 66.80

 7 2004015065 FADILAHTUL FITRIYANI  38 80  52 90 C 57.20

 8 2004015072 YENNI WULANDARI  76 86  78 90 A 80.20

 9 2004015078 PIVIT NOVIANTI  60 85  48 90 C 63.20

 10 2004015101 SITI NASYA SHANI  60 85  40 90 C 60.00

 11 2004015117 FADILAH NURHIDAYAH  54 85  48 90 C 61.40

 12 2004015122 ATIKA HUDRIYAH  60 85  54 80 C 64.60

 13 2004015123 DADANG HERYANDY  60 78  60 85 C 66.10

 14 2004015125 DIMAS PRASTYO RAMADHAN  22 78  60 90 D 55.20

 15 2004015127 ZAROXA RODEVA  76 86  78 90 A 80.20

 16 2004015129 NYAI RADEN ALIFAH NABILLA  60 85  60 90 B 68.00

 17 2004015134 PUTRI INDAH JULIANTI  66 85  60 90 B 69.80

 18 2004015137 DINDA SUCI AMANDA  70 85  67 90 B 73.80

 19 2004015141 SITI RANI APRILIANI  63 85  60 85 B 68.40

 20 2004015145 NURFARHANI SARI  34 80  30 85 D 46.70

 21 2004015147 AINUN SAL SABILLA  65 85  66 90 B 71.90

 22 2004015178 ARLAN FAJRILUDIN  60 78  60 88 C 66.40

 23 2004015192 HEKSA MU'ADAH  64 85  72 90 B 74.00

 24 2004015210 TIARA ALINA  48 85  52 85 C 60.70

 25 2004015216 GUSTIN SAID LARASATI  48 85  40 90 C 56.40

 26 2004015218 CAHYA KOMALA  60 85  60 90 B 68.00

 27 2004015222 SHAFA AMALIA KHADZIM  58 85  52 90 C 64.20



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sistem Penghantaran Obat

7C

Farmasi dan Sains

Farmasi

FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2204019001 WIDI NURTIATI  63 85  60 85 B 68.40

FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

Ttd



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Farmasi dan Sains

: Farmasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 04015050 - Sistem Penghantaran Obat

: 7C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
29 Sep 2023 6 Okt 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 202324 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 5 Jan 2024 12 Jan 2024 26 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1904015074 DITA NURFITRIA ASHARI 11  67X V V V V X V V V V V X X V X V

 2 1904015112 TIARA LARASATI AYUNINDA 15  93X V V V V V V V V V V V V V V V

 3 1904015142 HANA ALIFITRIA NISSA 12  73X V V V V V V V X V X V V V X V

 4 1904015174 DIAH PUTRI WIRANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2004015015 HANIFAH WAFA AZMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2004015039 DITA NUR RIAYANINGRUM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2004015065 FADILAHTUL FITRIYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2004015072 YENNI WULANDARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2004015078 PIVIT NOVIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2004015101 SITI NASYA SHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2004015117 FADILAH NURHIDAYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2004015122 ATIKA HUDRIYAH 13  80X V X V V X V V V V V V V V V V

 13 2004015123 DADANG HERYANDY 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 14 2004015125 DIMAS PRASTYO RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2004015127 ZAROXA RODEVA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2004015129 NYAI RADEN ALIFAH NABILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2004015134 PUTRI INDAH JULIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2004015137 DINDA SUCI AMANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2004015141 SITI RANI APRILIANI 15  93V V V V V V V V V V V V X V V V

 20 2004015145 NURFARHANI SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2004015147 AINUN SAL SABILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Farmasi dan Sains

: Farmasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 04015050 - Sistem Penghantaran Obat

: 7C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
29 Sep 2023 6 Okt 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 202324 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 5 Jan 2024 12 Jan 2024 26 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2004015178 ARLAN FAJRILUDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2004015192 HEKSA MU'ADAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2004015210 TIARA ALINA 15  93V V X V V V V V V V V V V V V V

 25 2004015216 GUSTIN SAID LARASATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2004015218 CAHYA KOMALA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2004015222 SHAFA AMALIA KHADZIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2204019001 WIDI NURTIATI 15  93V V V V V V V V V V V V X V V V

 24,00Jumlah hadir :  28  26  28  28  26  28  28  27  28  27  26  25  28  26  28



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Farmasi dan Sains

: Farmasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 04015050 - Sistem Penghantaran Obat

: 7D

Jadwal Kuliah R.KA207 Jumat 09:41-11:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D030607 - FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

29 Sep 2023

Pendahuluan:

Pengertian Sistem penghantaran obat (SPO) bentuk 

sediaan farmasi dalam berbagai rute pemberian

 28 FITH KHAIRA NURSAL

 2 Jumat

6 Okt 2023

Sistem Penghantaran Sediaan Oral  26 FITH KHAIRA NURSAL

 3 Jumat

13 Okt 2023

Sistem Penghantaran Sediaan pada Kolon/Colon 

Targeted DDS

 28 FITH KHAIRA NURSAL

 4 Jumat

20 Okt 2023

Sistem Penghantaran Obat: Transmukosal  25 FITH KHAIRA NURSAL

 5 Jumat

27 Okt 2023

Sistim Penghantaran Tranmukosal : Bioadesif  28 FITH KHAIRA NURSAL

 6 Jumat

3 Nov 2023

Sistem Penghantara Obat: Sediaan Nasal-Pulmonary  28 FITH KHAIRA NURSAL

 7 Jumat

10 Nov 

2023

Sistem Penghantaran Sediaan-Pulmonary DDS  28 FITH KHAIRA NURSAL

 8 Jumat

24 Nov 

2023

Ujian Tengah Semester  28 FITH KHAIRA NURSAL



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Farmasi dan Sains

: Farmasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 04015050 - Sistem Penghantaran Obat

: 7D

Jadwal Kuliah R.KA207 Jumat 09:41-11:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D030607 - FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

1 Des 2023

Sistem Penghantaran Obat Okular (ODS)  28 FITH KHAIRA NURSAL

 10 Jumat

8 Des 2023

SPO Transdermal  28 FITH KHAIRA NURSAL

 11 Jumat

15 Des 

2023

SPO Transdermal: Pengembangan Sediaan 

Transdermal

 26 FITH KHAIRA NURSAL

 12 Jumat

22 Des 

2023

Sistem Penghantaran Obat oada Saraf Pusat  28 FITH KHAIRA NURSAL

 13 Jumat

29 Des 

2023

Sistem Penghantaran Obat dengan Nanoteknologi  28 FITH KHAIRA NURSAL

 14 Jumat

5 Jan 2024

Jenis Sediaan Teknologi Dalam Sistem Penghantaran 

Obat

 28 FITH KHAIRA NURSAL

 15 Jumat

12 Jan 2024

Review dan Presentasi  28 FITH KHAIRA NURSAL

 16 Jumat

26 Jan 2024

UJIAN AKHIR SEMESTER  28 FITH KHAIRA NURSAL

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

26 Jan 2024



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sistem Penghantaran Obat

7D

Farmasi dan Sains

Farmasi

FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1904015271 VISCA NEVIANDA  53 82  40 90 C 57.30

 2 1904015284 SAEFUL BAHA  60 82  60 80 C 66.40

 3 2004015014 TASYA NUR FADILAH  74 82  60 90 B 71.60

 4 2004015034 RIFDA NUR HASANAH  60 82  34 85 C 56.50

 5 2004015058 ALPINA DAMAYANTI  60 85  60 90 B 68.00

 6 2004015061 ANGGIANI JUARSA PUTRI  52 80  60 90 C 64.60

 7 2004015066 LARASSYIFA AZZAHRA MUTIARA AND  63 85  60 90 B 68.90

 8 2004015074 ADITYA GILANG RAMADHAN  18 78  52 85 D 50.30

 9 2004015085 CINTA NAJWA MAHARANI  60 82  48 85 C 62.10

 10 2004015086 DEVITA LARASWATI  60 85  60 90 B 68.00

 11 2004015087 VIDO AGUMEY SISWANTO  60 80  60 85 C 66.50

 12 2004015094 INDAH MULYANI  60 82  60 85 C 66.90

 13 2004015096 INTAN JUAN CAHYANI  65 85  74 90 B 75.10

 14 2004015118 FITRI KHAIRUNNISA  43 82  42 85 D 54.60

 15 2004015121 RISMA AULIA  57 82  60 90 C 66.50

 16 2004015128 AIDA FARAH ANGELINA  55 82  60 90 C 65.90

 17 2004015132 KAREL GREATBANA  60 85  60 90 B 68.00

 18 2004015159 DINDA SALMA APRILIA  68 82  60 90 B 69.80

 19 2004015163 ELI PUSPITASARI  60 82  52 90 C 64.20

 20 2004015164 EKA ELVIRA MARATUS SHOLECHAH  60 85  60 90 B 68.00

 21 2004015173 DESI NURTITA  60 85  60 90 B 68.00

 22 2004015175 NUNUNG SAFITRI  55 85  54 90 C 64.10

 23 2004015191 HANNA KUSUMASTUTI  60 85  60 90 B 68.00

 24 2004015196 ARYA GUSMINANDA SAPUTRA  52 82  65 85 C 66.50

 25 2004015205 ANTONI RACHMAN  60 82  60 85 C 66.90

 26 2004015209 SHINTA PUTRI SARASWATI  60 85  60 90 B 68.00

 27 2004015215 YUPITASARI WIDIANTO PUTRI  45 85  60 90 C 63.50



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sistem Penghantaran Obat

7D

Farmasi dan Sains

Farmasi

FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2004015225 NABILLA RAISYA ACHMAD  60 85  60 90 B 68.00

FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

Ttd



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Farmasi dan Sains

: Farmasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 04015048 - CPOB/CPMB

: 7D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202322 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1704015173 NADA KHAIRUNNISA 8  47X X X X V V V V X V X X X V V V

 2 1904015074 DITA NURFITRIA ASHARI 12  73V V V X V V V V X V X V X V V V

 3 1904015142 HANA ALIFITRIA NISSA 15  93V V X V V V V V V V V V V V V V

 4 1904015281 YUDHA RIYADI JUWI PRATAMA 9  53X V X X X V V V X V X X V V V V

 5 2004015016 LARA KINANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2004015018 DILLA REGITHA CAHYANI 14  87X V V V V V V V V V V V V X V V

 7 2004015023 ANGGUN WIDIA NINGRUM 12  73V V X V V V V V V V X V V X V X

 8 2004015024 ANNISA ALIFATUZ ZAHRO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2004015034 RIFDA NUR HASANAH 14  87V V X V V V V V X V V V V V V V

 10 2004015039 DITA NUR RIAYANINGRUM 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 11 2004015109 RAHMAWATI DEWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2004015135 MUHAMMAD RAEHAN DAFA 15  93V X V V V V V V V V V V V V V V

 13 2004015136 CHAERUL NANDA PRATAMA 15  93V V X V V V V V V V V V V V V V

 14 2004015225 NABILLA RAISYA ACHMAD 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2104015033 MUHAMAD RIFQI FEBRIYANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2104015043 AISYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2104015063 FATHIA NUR MUTMAINAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2104015089 NALA MASAYU SOFIKA ARUM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2104015105 RAY BICCA CEWIS SUNY 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 20 2104015113 ALFIYAH RARA SEPTIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2104015118 ANDIANI PRATIWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Farmasi dan Sains

: Farmasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 04015048 - CPOB/CPMB

: 7D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202322 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2104015131 ALYA AZZAHRA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2104015146 NASIHAH AL FATINAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2104015149 CINDY MAYA KANIA 15  93V V X V V V V V V V V V V V V V

 25 2104015151 RAKHA EKA SAPUTRA 15  93V V V V V V V V V V V V V X V V

 26 2104015165 FAISYA NAILA AL JUFRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2104015169 MUHAMAD RIZKI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2104015184 FIQRIANY NURUL RAISY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2104015190 MAILA ZAHRA PURNAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2104015194 WINARSIH ANNISA OKTAVIYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2104015197 FAZA FAUZIATUZ ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2104015202 FITRIA SYAFNI AZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2104015211 KHOIRUN NIZA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2104015217 VIOLINA AYU PARAMITHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2104015218 NIDA INAS SHABIRAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2104015240 ALFINA DAMAYANTI 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 37 2104015243 MEILITA HARYADI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34,00Jumlah hadir :  35  30  33  36  37  37  37  33  37  33  33  35  34  37  36



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Farmasi dan Sains

: Farmasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 04015050 - Sistem Penghantaran Obat

: 7G

Jadwal Kuliah R.KA207 Rabu    13:01-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D030607 - FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

4 Okt 2023

Pendahuluan:Pengantar Sistem Penghantaran Obat  25 FITH KHAIRA NURSAL

 2 Rabu

11 Okt 2023

Sistem Penghantaran Sediaan Oral  27 FITH KHAIRA NURSAL

 3 Rabu

18 Okt 2023

Sistem Penghantaran Obat pada Kolon (CTDDS)  28 FITH KHAIRA NURSAL

 4 Rabu

25 Okt 2023

Sistem Penghantaran Transmukosal  28 FITH KHAIRA NURSAL

 5 Rabu

1 Nov 2023

 28 FITH KHAIRA NURSAL

 6 Rabu

8 Nov 2023

Sistem Penghantaran Obat-Nasal  28 FITH KHAIRA NURSAL

 7 Rabu

15 Nov 

2023

Sistim penghantaran pulmonay  28 FITH KHAIRA NURSAL

 8 Rabu

22 Nov 

2023

UTS  28 FITH KHAIRA NURSAL



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Farmasi dan Sains

: Farmasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 04015050 - Sistem Penghantaran Obat

: 7G

Jadwal Kuliah R.KA207 Rabu    13:01-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D030607 - FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

29 Nov 

2023

Sistim penghantaran okular  28 FITH KHAIRA NURSAL

 10 Rabu

6 Des 2023

SPO Transdermal  28 FITH KHAIRA NURSAL

 11 Rabu

13 Des 

2023

Pengembangan Sediaan  28 FITH KHAIRA NURSAL

 12 Rabu

20 Des 

2023

Sistem Penghantaran Sediaan Saraf Pusat (SSP)  28 FITH KHAIRA NURSAL

 13 Rabu

3 Jan 2024

Sistem Penghantaran Obat Teknologi Nano  27 FITH KHAIRA NURSAL

 14 Rabu

10 Jan 2024

Teknologi nano: Jenis-jenis sediaan farmasi yang 

dikembangkan dalam teknologi nano

 28 FITH KHAIRA NURSAL

 15 Rabu

17 Jan 2024

Review dan Presentasi  28 FITH KHAIRA NURSAL

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

24 Jan 2024

    Rabu

24 Jan 2024 Ujian Akhir Semester 28 FITH KHAIRA NURSAL



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sistem Penghantaran Obat

7G

Farmasi dan Sains

Farmasi

FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2004015004 KRISTINA DEWISINTA  60 82  48 90 C 62.60

 2 2004015008 ANNISA AULIA  63 84  60 85 B 68.20

 3 2004015012 ALFIANA LESTARINI ERFINA ZAHRI  58 80  52 90 C 63.20

 4 2004015016 LARA KINANTI  60 82  56 90 C 65.80

 5 2004015017 ANISA TIARA MAWARNI  60 85  60 90 B 68.00

 6 2004015020 MUTIARA APRILIA ANGGRAENI  79 85  70 90 B 77.70

 7 2004015045 ELLEN DIAN PERMATA SOFFA ERIDI  60 85  60 90 B 68.00

 8 2004015047 ALYA RAIHANI  69 82  60 85 B 69.60

 9 2004015049 MUHAMMAD ANGGA WHISNU MURTI  55 80  60 85 C 65.00

 10 2004015053 NIA VITALOKA  60 85  60 90 B 68.00

 11 2004015077 AZIZAH AYU KHUSNUL KHOTIMAH  60 85  60 90 B 68.00

 12 2004015081 DARA PRAMESWARI  80 85  62 90 B 74.80

 13 2004015082 ARISKA OCTAVIA  60 85  60 90 B 68.00

 14 2004015090 FRISCA AZHARA PARAMESWARI  60 85  60 90 B 68.00

 15 2004015093 DHEA AULIA PUTRI  81 85  65 90 B 76.30

 16 2004015098 SEPTI WAHYU NINGSIH  60 85  60 90 B 68.00

 17 2004015099 TRISANTIA NABELA  60 85  60 90 B 68.00

 18 2004015107 BALQISTA AZZAHRA  80 85  80 90 A 82.00

 19 2004015131 ANANDA  60 85  60 90 B 68.00

 20 2004015144 DIAN NIVARI  69 82  60 90 B 70.10

 21 2004015153 KAMILA FARHATUNNISA  67 82  50 90 C 65.50

 22 2004015157 REYNA AMALYA RAHMAH  78 85  72 90 B 78.20

 23 2004015158 MUHAMMAD IRFAN DAFA  50 80  56 90 C 62.40

 24 2004015161 SYAFINA TRI RACHMAH  60 82  58 90 C 66.60

 25 2004015174 DEWI EKA APRILIYANI  60 85  60 90 B 68.00

 26 2004015177 YULITA NURFAUJIAH  60 85  64 90 B 69.60

 27 2004015212 HAYKHAL ZIKI LAMADIDO  54 82  56 90 C 64.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sistem Penghantaran Obat

7G

Farmasi dan Sains

Farmasi

FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2004015217 WIKA YUNITA SARI  37 85  60 85 C 60.60

FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

Ttd



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Farmasi dan Sains

: Farmasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 04015050 - Sistem Penghantaran Obat

: 7G

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202322 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2004015004 KRISTINA DEWISINTA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2004015008 ANNISA AULIA 14  93X V V V V V V V V V V V V V V

 3 2004015012 ALFIANA LESTARINI ERFINA ZAHRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2004015016 LARA KINANTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2004015017 ANISA TIARA MAWARNI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2004015020 MUTIARA APRILIA ANGGRAENI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2004015045 ELLEN DIAN PERMATA SOFFA ERIDI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2004015047 ALYA RAIHANI 14  93V X V V V V V V V V V V V V V

 9 2004015049 MUHAMMAD ANGGA WHISNU MURTI 14  93X V V V V V V V V V V V V V V

 10 2004015053 NIA VITALOKA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2004015077 AZIZAH AYU KHUSNUL KHOTIMAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2004015081 DARA PRAMESWARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2004015082 ARISKA OCTAVIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2004015090 FRISCA AZHARA PARAMESWARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2004015093 DHEA AULIA PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2004015098 SEPTI WAHYU NINGSIH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2004015099 TRISANTIA NABELA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2004015107 BALQISTA AZZAHRA 14  93X V V V V V V V V V V V V V V

 19 2004015131 ANANDA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2004015144 DIAN NIVARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2004015153 KAMILA FARHATUNNISA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Farmasi dan Sains

: Farmasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 04015050 - Sistem Penghantaran Obat

: 7G

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : FITH KHAIRA NURSAL, Apt, Dr, S.Si, M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202322 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2004015157 REYNA AMALYA RAHMAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2004015158 MUHAMMAD IRFAN DAFA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2004015161 SYAFINA TRI RACHMAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2004015174 DEWI EKA APRILIYANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2004015177 YULITA NURFAUJIAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2004015212 HAYKHAL ZIKI LAMADIDO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2004015217 WIKA YUNITA SARI 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 25,00Jumlah hadir :  27  28  28  28  28  28  28  28  28  28  28  27  28  28


